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UDHËZUES PËR PËRDORUESIT 

për procedurat gjatë marrjes së vendimeve për miratimin e mbështetjes financiare në bujqësi



1. Hyrje 

 

Me qëllim të përmirësimit të efikasitetit dhe transparencës së punës, Agjencia për Mbështetje Financiare në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural u mundësoi njësive bujqësore (aplikuesit) që në mënyrë të pavarur elektronike, 

përmes hyrjes në zgjidhjen softuerike për pagesa direkte, të marrin vendime për miratimin e mbështetjes 

financiare në bujqësi për masat nga Programi për Mbështetjen Financiare në Bujqësi. 

Për ndihmë në marrjen e vendimeve aplikantët mund të drejtohen në njësitë rajonale të Ministrisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave. 

2. Shpallja dhe marrja e vendimeve për miratimin e mbështetjes financiare 

Regjistrimi në vendimin softuerik bëhet përmes ueb faqes së internetit të Agjencisë    

www.ipardpa.gov.mk duke zgjedhur seksionin  „Pagesat direkte kërkesa elektronike“ (Fotografia 1) ku 

shfaqet ekrani i regjistrimit siç është paraqitur në fotografinë nr.2. 
 

        

 

Fotografia 1 
 

Fotografia 2 

 

Në këtë pjesë futen emri i përdoruesit,përkatësisht NUIEB të eknomisë bujqësore dhe fjalëkalimi dhe 

klikoni në fushën  „Kyçu“  (Fotografia  2). 

 

Pasi të kyçeni shfaqet dritarja e mëposhtme (Fotografia 3) ku me zgjedhjen e fushës „Historia e shtypjes“ 

shfaqen të gjitha vendimet e miratuara për dhënien e mbështetjes financiare për masat nga Programi i 

Mbështetjes Financiare në Bujqësi për vitin 2024 (Fotografia 4). 

http://www.ipardpa.gov.mk/


 
Fotografia 3 

 

Fotografia 4 

 

Me klikimin mbi vendimin përkatës (Fotgrafia 4) e njejta shfaqet në një dritare të re dhe ka mundësinë për 

ta shtypur për ta ruajtur/dhe shkarkuar me klikimin mbi fushat përkatëse që ndodhen në këndin e sipërm 

të djathtë (Fotografia 5).  
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